Муфта соединительная гидравлическая ВЗПА
открывающаяся для труб высокого давления
ПАСПОРТ
ТУ
25.99.29-009-21203517-2020
2026
Муфта соединительная гидравлическая открывающаяся для труб высокого
давления

• четвертая позиция «R» - буквы, обозначающие марку резинового уплотнения:
EPDM, NBR, HNBR.
Пример записи при заказе:
Муфта соединительная гидравлическая ВЗПА открывающаяся для труб высокого
давления D=73.0 мм, уплотнение NBR, или Муфта ГСМ ВЗПА 4-2-73.0-NBR, ВД.
9. Гарантии производителя
На изделие, которое хранилось, было установлено и эксплуатируется в
соответствии с данным Техническим паспортом, предоставляется гарантия 24 месяца
со дня продажи. Расчетный срок эксплуатации 10 лет.
Производитель: ООО «Волжский Завод Промышленной Арматуры», Самарская обл., г.
Тольятти, ул. Степана Разина, 4А. тел. 8-800-250-70-93, www.vzpa.ru, info@vzpa.ru
Таблица размеров. Муфта соединительная гидравлическая ВЗПА с фиксацией
Для диаметров 48,3 – 168,3 мм
Для диаметров от 54,0 – 652,0 мм
№
Диаметр
трубы,
D1, мм
Допуск на
диаметр, мм
Давление
PN, МПа
В, мм С, мм
Н1,
мм
Н2,
мм
D2, мм
Зазор R,
мм
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 48,3 47,1 49,5 4,5 46,5/75 18 78 63 112 5
2 50,0 48,8 51,2 4,5 46,5/75 18 79 64 114 5
3 51,0 49,7 52,3 4,5 46,5/75 18 80 65 115 5
4 54,0 52,7 55,3 4,5 66 37 83 68 119 5
5 57,0 56,2 57,8 4,5 66 37 86 71 123 5
6 60,3 59,5 61,1 4,5 66 37 90 75 129 5
7 63,5 62,7 64,3 4,5 66 37 93 78 133 5
8 66,6 65,8 67,4 4,5 66 37 96 81 137 5
9 68,0 67,2 68,8 4,5 66 37 97 82 139 5
10 70,0 69,1 70,9 4,5 66 37 99 84 142 5
11 73,0 72,1 73,9 4,5 66 37 102 87 146 5
12 76,1 75,2 77,0 4,5 107 63 119 97 171 5
13 79,5 78,6 80,4 4,5 107 63 122 100 175 5
14 82,5 81,6 83,4 4,5 107 63 125 103 179 5
15 84,0 83,1 84,9 4,5 107 63 126 104 181 5
16 88,9 87,9 89,9 4,5 107 63 131 109 188 5
17 95,0 94,0 96,0 4,5 107 63 137 115 196 5
18 100,6 99,4 101,8 4,5 107 63 143 121 205 5
19 101,6 100,4 102,8 4,5 107 63 144 122 206 5
20 104,0 102,7 105,3 4,5 107 63 146 124 209 5
21 104,8 103,5 106,1 4,5 107 63 147 125 210 5
22 108,0 106,7 109,3 4,5 107 63 150 128 214 5
23 110,0 108,7 111,3 4,5 107 63 152 130 216 5
24 114,3 113,0 115,6 4,5 107 63 157 135 224 5
25 121,0 119,7 122,3 4,5 109 63 163 141 233 5
26 127,0 125,5 128,5 4,5 109 63 172 149 245 5
27 129,0 127,5 130,5 4,5 109 63 174 151 248 5
28 130,2 128,7 131,7 4,5 109 63 176 153 251 5
29 133,0 131,5 134,5 4,5 109 63 178 155 254 5
30 139,7 138,1 141,3 4,5 109 63 185 162 264 5
31 141,3 139,7 142,9 4,5 109 63 187 164 266 5
32 146,0 144,4 147,6 4,5 109 63 191 168 272 5
33 152,4 150,7 154,1 4,5 109 63 198 175 282 5
34 154,0 152,3 155,7 4,5 109 63 199 176 283 5
35 159,0 157,2 160,8 4,5 109 63 204 181 290 5
36 165,0 163,1 166,9 4,5 109 63 210 187 299 5
37 168,3 166,4 170,2 4,5 109 63 214 191 304 5
38 177,8 175,8 179,8 4,5 140 95 228 200 325 5
39 180,0 178,0 182,0 4,5 140 95 230 202 328 5
40 193,7 191,7 195,7 4,5 140 95 244 216 347 5